
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2002 Nr. 25
Veröffentlichungsdatum: 03.09.2002

Seite: 451

Verordnung zur Übertragung von Ermächtigungen 
nach dem Börsengesetz

41

Verordnung 
zur Übertragung von Ermächtigungen 

nach dem Börsengesetz

Vom 3. September 2002

Aufgrund des § 3 Abs. 7 Satz 2, § 10 Abs. 3 Satz 2, § 20 Abs. 1 Satz 3, § 28 2. Halbsatz und des § 
58 Abs. 2 Satz 2 des Börsengesetzes vom 21. Juni 2002 (BGBl. I S. 2010) wird verordnet:

§ 1

Die Ermächtigung der Landesregierung zum Erlass von Rechtsverordnungen nach § 3 Abs. 7 
Satz 1, § 10 Abs. 3 Satz 1, § 20 Abs. 1 Satz 1, § 28 1. Halbsatz und nach § 58 Abs. 2 Satz 1 des 
Börsengesetzes wird auf das Finanzministerium übertragen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tage nach der Verkündung in Kraft. Gleichzeitig tritt die Verordnung 
über die Ermächtigung des Finanzministeriums zum Erlass von Rechtsverordnungen nach dem 
Börsengesetz vom 20. Dezember 1994 (GV. NRW. 1995 S. 22) außer Kraft.

Düsseldorf, den 3. September 2002

 

 

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2002-25
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2002-s451-0
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1995-3


Die Landesregierung 
Nordrhein-Westfalen

 

Der Ministerpräsident

Wolfgang  C l e m e n t

 

Der Finanzminister

Peer  S t e i n b r ü c k

 

GV. NRW 2002 S. 451

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 2


	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Verordnung zur Übertragung von Ermächtigungen nach dem Börsengesetz 


